
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
от года № 3 3

г. Южа

О безвозмездной передаче из муниципальной собственности Южского 
муниципального района в собственность Южского городского поселения

муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании п. 5 ст. 19 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Устава Южского муниципального района, ходатайства Главы 
Южского муниципального района, Совет Южского муниципального района 
РЕШИЛ:

1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности Южского 
муниципального района в собственность Южского городского поселения:

- земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, 
Ивановская область, Южский муниципальный район, Южское городское 
поселение, г. Южа, 26, с кадастровым номером 37:21:060201:172, вид 
разрешенного использования -  благоустройство территории, категория земель -  
земли населенных пунктов, площадью 6526 кв. м.;

- земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, 
Ивановская область, Южский муниципальный район, Южское городское 
поселение, г. Южа, 27, с кадастровым номером 37:21:000000:1012, вид 
разрешенного использования - благоустройство территории, категория земель- 
земли населенных пунктов, площадью 3889 кв. м;

- земельный участок, расположенный по адресу: Ивановская область, 
Южский район, г. Южа, ул. Механизаторов, около дома №11 и дома №13, с 
кадастровым номером 37:21:060409:456, вид разрешенного использования -  для 
установки спортивно-игровых элементов детского городка, категория земель - 
земли населенных пунктов, площадью 300 кв. м.;



- земельный участок, расположенный по адресу: Ивановская область, 
Южский район, г.Южа, ул. Советская, на восток от дома № 14, с кадастровым 
номером 37:21:061004:87, вид-разрешенного использования -  для размещения 
площадок для занятия спортом, категория земель -  земли населенных пунктов, 
площадью 3408 кв. м.;

- земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, 
Ивановская область, Южский муниципальный район, Южское городского 
поселение, д. Нефедово, 2, с кадастровым номером 37:21:050101:388, вид 
разрешенного использования -  площадки для занятий спортом, категория земель
-  земли населенных пунктов, площадью 309 кв. м.;

- земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, 
Ивановская область, Южский муниципальный район, Южское городское 
поселение, г. Южа, 24, с кадастровым номером 37:21:060901:1282, вид 
разрешенного использования -  площадки для занятий спортом, категория земель
-  земли населенных пунктов, площадью 1096 кв. м.;

- земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, 
Ивановская область, Южский муниципальный район, Южское городское 
поселение, г. Южа, 30, с кадастровым номером 37:21:060201:173, вид 
разрешенного использования - благоустройство территории, категория земель- 
земли населенных пунктов, площадью 681 кв. м;

- земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, 
Ивановская область, Южский муниципальный район, Южское городское 
поселение, г. Южа, 29, с кадастровым номером 37:21:060902:686, вид 
разрешенного использования -  площадки для занятий спортом, категория земель 
-зем ли  населенных пунктов, площадью 192 кв. м.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации 
Южского муниципального имущества Ивановской области подготовить акт 
приема-передачи муниципального имущества между Южским муниципальным 
районом и Южским городским поселением.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой 
Вестник Южского муниципального района»

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Председатель Совета 
Южского муниципального


